
 

DECRETO Nº 2976, DE 31 DE JANEIRO DE 2024. 

EXONERA, ÉRICA DA SILVA LIMA DO CARGO 

DE COORDENADORA DE CONV. E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS -  DO MUNICÍPIO DE JOÃO  

DOURADO - BAHIA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, conforme competência prevista no art. 92, inciso I, da 

Lei Orgânica Municipal (LOM), 

DECRETA: 

Art. 1º - Exonera, ÉRICA DA SILVA LIMA do cargo de Coordenadora de 

conv. E prest. De contas, vinculado à Secretaria Municipal de Administração do 

Município de João Dourado – Bahia. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se 

as  disposições em contrário. 

Publique-se. 

João Dourado  Bahia, em 31 de janeiro de 2024. 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

PREFEITO MUNICIPAL 



 

DECRETO Nº 2975, DE 31 DE JANEIRO DE 2024. 

EXONERA, CAÍQUE DOS REIS MESQUITA DO 

CARGO DE SECRETARIO EXECUTIVO DO 

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, conforme competência prevista no art. 92, inciso I, da 

Lei Orgânica Municipal (LOM), 

DECRETA: 

Art. 1º - Exonera, CAÍQUE DOS REIS MESQUITA do cargo de Secetário 

Executivo, vinculado à Secretaria Municipal de Administração do Município de João 

Dourado – Bahia. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se 

as  disposições em contrário. 

Publique-se. 

João Dourado  Bahia, em 31 de janeiro de 2024. 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

PREFEITO MUNICIPAL 



 

DECRETO Nº 2977, DE 31 DE JANEIRO DE 2024. 

EXONERA, A PEDIDO, SILVANA AMARANTE 

MOITINHO PEREIRA DO CARGO DE 

PROFESSORA DO MUNICÍPIO DE JOÃO 

DOURADO - BAHIA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, conforme competência prevista no art. 92, inciso I, da 

Lei Orgânica Municipal (LOM), 

DECRETA:

Art. 1º - Exonera, a pedido, SILVANA AMARANTE MOITINHO PEREIRA do 

cargo de Professora, vinculada à Secretaria Municipal de Educação do Município de 

João Dourado – Bahia. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Publique-se. 

        João Dourado – Bahia, em 31 de janeiro de 2024. 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

PREFEITO MUNICIPAL 



 

DECRETO Nº 2978, DE 31 DE JANEIRO DE 2024. 

EXONERA, A PEDIDO, MARIA CÍCERA DA SILVA 

MAIA DO CARGO DE PROFESSORA DO 

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, conforme competência prevista no art. 92, inciso I, da 

Lei Orgânica Municipal (LOM), 

DECRETA:

Art. 1º - Exonera, a pedido, MARIA CÍCERA DA SILVA MAIA do cargo de 

Professora, vinculada à Secretaria Municipal de Educação do Município de João 

Dourado – Bahia. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

        João Dourado – Bahia, em 31 de janeiro de 2024. 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

PREFEITO MUNICIPAL 


		2024-01-31T17:00:27-0300




